Publicado no D.O.E. de:

19/02/2024

Seção III - página:

231

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN – SÃO JOAQUIM DA

BARRA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 094/35/2023   – PROCESSO Nº 136.00154407/2023–33

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO BADRAN, da cidade de SÃO

JOAQUIM DA BARRA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados

relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial

Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital

(candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do

sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PEDRO BADRAN, situada na RUA MARANHÃO Nº 1225

BAIRRO: VILA DEIENO – CEP: 14600–000 – CIDADE: SÃO JOAQUIM DA

BARRA – SP

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5855 – Etiqueta Corporativa (para a Habilitação Secretariado)(Secretariado)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

3/ NATALIA CRISTINA MARTINS / 298841411 / 36653592871 / 23,12

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

1 – aspectos históricos, conceitos e regras de etiqueta e boas maneiras no convívio

social e no ambiente de trabalho: etiqueta corporativa, etiqueta comportamental

e  etiqueta social:

2 – fatores que interferem no desempenho pessoal e profissional no ambiente de

trabalho: cultura e clima organizacional, quebra de paradigmas e inovações e

proatividade.

3 – responsabilidade do profissional com a imagem da empresa: código visual na

profissão, apresentação pessoal,  postura profissional e apresentação em público;

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 05/03/2024

Horário: 14h

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/47391279/39583982865/Não atender aos requisitos de titulação ;

2/544281111/44974011898/Não atender aos requisitos de titulação ;

4/432749706/39534704857/Não atender aos requisitos de titulação ;